Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Miércoles, 26 de diciembre de 2018 Pagina 31797

IV. ADMINISTRACION LocAL

Puerto Lumbreras

7667 Convocatoria publica para eleccion de Juez de Paz suplente del
municipio de Puerto Lumbreras.

Se hace publico, para general conocimiento, la Resolucién de Alcaldia N.©:
2289/2018 de fecha 11 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria
publica para la eleccion de la persona que desempefiara el cargo de JUEZ DE PAZ
SUSTITUTO del municipio de Puerto Lumbreras, del siguiente tenor literal:

“Visto que el Presidente del Tribunal Superior de Justicia de la Region de Murcia ha
dirigido diligencia a este Ayuntamiento, de fecha 18 de octubre de 2018, via mail,
a la que se le ha dado registro de entrada n.® 9392 de fecha 5 de diciembre, en
el que hace constar que esta proximo a cumplir el periodo de tiempo para el que
fue nombrado Juez/a de Paz Sustituto de Puerto Lumbreras.

Visto que segun lo dispuesto en el articulo 5 del Reglamento nimero 3/1995,
de los Jueces de Paz, BOE n.° 166, las vacantes en el cargo de Juez de Paz
titular y sustituto se anunciaran por el Ayuntamiento respectivo con la suficiente
antelacién mediante convocatoria publica con indicacidon del plazo y lugar de
presentacion de instancias.

Visto que segun lo dispuesto en el articulo 101.2 de la LOPJ la eleccién de
juez de Paz titular y sustituto se efectuara por el Pleno del Ayuntamiento con el
voto favorable de la mayoria absoluta de sus miembros entre las personas que,
reuniendo las condiciones legales, asi lo soliciten.

Visto el informe juridico del Sr. Secretario General de la Corporacién de fecha
11 de diciembre de 2018, relativo al procedimiento a seguir para la elecciéon de
Juez de Paz.

Considerando lo dispuesto en el articulo 101 y demas concordantes de la Ley
Organica del Poder Judicial y en el Reglamento NUmero 3/1.995, de 7 de junio,
de los Jueces de Paz, por el presente resuelvo:

Primero.- Aprobar la convocatoria publica para la eleccién de la persona
que desempefiara el cargo de Juez de Paz sustituto del municipio de Puerto
Lumbreras. Dicha convocatoria se realizara en los siguientes términos:

A) Requisitos de los aspirantes: Ser espafiol, mayor de edad y no estar incurso
en ninguna de las causas de incapacidad establecidas en el articulo 303 de
la Ley Organica del Poder Judicial, ni en ninguna de las incompatibilidades ni
prohibiciones reguladas en los articulos 389 a 397 de la Ley Organica del Poder
Judicial y articulo 23 del Reglamento 3/1995. Tendrdn compatibilidad para el
ejercicio de las actividades establecidas en el articulo 14.2 del Reglamento 3/1995,
de los Jueces de Paz.

B) Modelo, lugar y plazo de presentacion de solicitudes:

Las solicitudes deberan presentarse en el modelo que se le facilitara en el
Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, debiéndose acompanar fotocopia del D.N.I.
El plazo de presentacién de solicitudes sera de quince dias habiles a contar desde
el dia siguiente al de la publicacién de la presente resolucion en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, debiendo presentarse en el Registro General del Ayuntamiento

NPE: A-261218-7667



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Miércoles, 26 de diciembre de 2018 Pagina 31798

de Puerto Lumbreras o por cualquiera de los medios establecidos en el articulo 38
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Segundo.- La presente convocatoria se hara publica mediante edicto en le
Boletin Oficial de la Provincia, tablon de anuncios de este Ayuntamiento, tablon
de anuncios del Juzgado de Primera Instancia e Instruccidn Lorca y tablén de
anuncios del Juzgado de Paz ( articulo 5 del Reglamento 3/1.995, de 7 de junio).

Tercero.- Las solicitudes presentadas dentro del plazo establecido se
someteran a la consideracion del Pleno del Ayuntamiento, que segun el articulo 101.2
de la LOP] efectuard la eleccidon de Juez de Paz Sustituto entre las personas
interesadas con el quérum de la mayoria absoluta de sus miembros.”

Puerto Lumbreras, 11 de diciembre de 2018.—La Alcaldesa, M.2 Angeles
TUnez Garcia.

NPE: A-261218-7667 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	10928/2018	Resolución de 14 de diciembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo para la mejora del empleo público y de las condiciones d
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10805/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1272/2018) de 12 de diciembre, por la que ordena la publicación de rectificación de errores del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 16 de noviembre de 2018, por el que se aprueba la modificaci
	11031/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1291/2018) de fecha 19 de diciembre de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10828/2018	Resolución de 11 de diciembre de 2018 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 210/2018, seguido ante la Sala 1 de lo Cont
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10812/2018	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del Acuerdo de encomienda de gestión entre la Secretaría General de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Me
	10809/2018	Convenio con la Coordinadora de Organizaciones de Agricultores y Ganaderos iniciativa rural de Murcia (COAG-IR Murcia).
	10810/2018	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Un
	10811/2018	 Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo Un
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10815/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3908 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REG
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10785/2018	Recurso de suplicación 1.488/2017.
	10786/2018	Recurso de suplicación 1.261/2017.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	10746/2018	Procedimiento ordinario 1.145/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10787/2018	Despido/ceses en general 585/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10789/2018	Procedimiento ordinario 257/2018.
	10790/2018	Despido/ceses en general 319/2018.
	10791/2018	Despido/ceses en general 276/2018.
	10792/2018	Sanciones 245/2018.
	10793/2018	Despido/ceses en general 340/2018.
	10795/2018	Procedimiento ordinario 323/2018.
	10796/2018	Procedimiento ordinario 614/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10794/2018	Conflictos colectivos 553/2018.
	IV. Administración Local
	Aledo
	10829/2018	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora del precio público por prestación del servicio de escuela infantil.
	Alhama de Murcia
	10784/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2018.
	Archena
	11107/2018	Modificación de ordenanzas fiscales para el año 2019.
	Cartagena
	11021/2018	Información pública de la documentación relativa a la autorización de uso excepcional para reforma en sala de fiestas, conciertos y discoteca en suelo no urbanizable.
	Cehegín
	10990/2018	Bases y convocatoria del proceso de selección para cubrir interinamente el puesto de Interventor del Ayuntamiento de Cehegín por concurso-oposición.
	Ceutí
	10755/2018	Corrección de error material de la Plantilla Municipal 2018.
	Fuente Álamo de Murcia
	10824/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de proyecto básico y de ejecución de pista polideportiva al aire libre y mejora de las condiciones de accesibilidad al Colegio de los Almagros.
	Jumilla
	11118/2018	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Suplemento de crédito n.º 2/2018.
	Puerto Lumbreras
	10738/2018	Convocatoria pública para elección de Juez de Paz suplente del municipio de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-21T14:19:49+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



